
Ule tuhande tudengi jääb 
ilma tasuta haridusest

Tallinna pedagoogikaülikooli füüsikalaboris katseid teinud viienda kursuse üliõpilane Marko Reedik 
(22) ütles, et ei saaks kõrgharidust omandada, kui see peaks muutuma tasuliseks, foto: marko mumm

Kõrghariduse õppekava alusel õppivad 
üliõpilased, 1999/2000
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► Konkurents tasuta ülikoolikohta- 
dele tõuseb kahe aasta pärast jä r
sult, sest riiklik tellimus kõrgkooli
dele väheneb üle tuhande tuden- 
gikoha võrra.

Haridusminister Tõnis Lukase 
sõnul esitab riik üleeile valitsuses 
tutvustatud kava järgi 2002. aastal 
riikliku tellimuse vaid 2400 üliõpi
laskoha täitmiseks tänavuse 3732 
asemel.

“See tähendab, et hakkame üli
koolidele maksma üliõpilaste koo- 

■ lituse eest õigemat hinda kui prae
gu,” lausus Lukas. “Rahahulk kõrg
koolide finantseerimiseks ei m uu
tu ja  see on juba teiste Euroopa rii
kidega võrreldes protsentuaalselt 
piisavalt suur.”

“Kui riiklikku tellimust vähenda
taks ning ma peaksin oma raha 
eest õppima, siis ei saaks ma enda
le kõrgharidust lubada,” ütles Tal
linna pedagoogikaülikooli füüsika 
eriala üliõpilane Marko Reedik 
(22). “Aastane õppemaks oleks 
mul 32 000 krooni ning sellist 
summat poleks mul ka vanemate 
toel võimalik maksta,” ütles Ree
dik.

Samas sai ta ka riigi seisukohast 
aru. “Kõik ei saa olla kõrgharidu
sega, ning lõpuks võib lugeda kuu
lutusi, kus kõrgharidusega inime
ne pakub end koristajana tööle,” 
rääkis Reedik.

Tartu Ülikooli õppeprorektori 
Volli Kalmi sõnul suurendab valit
suse kava kindlasti tasulise kõrg
hariduse osatähtsust ning võib 
tõsta tasulise õppe hinda.

Vaatamata tasuta kõrghariduse 
vähenemisele jääb Lukase sõnul

üliõpilaste arv samaks. “Kõrghari
dus on sellise populaarsuse saavu
tanud, et enamik gümnaasiumi 
lõpetanutest läheb kõrgharidust 
saama,” lausus Lukas. “Kui aga 
praegu õpib kaks kolmandikku 
akadeemilise õppekava järgi ja 
ülejäänud omandavad rakendus
likku kõrgharidust, siis see suhe 
peaks tulevikus olema viisküm
mend ja viiskümmend protsenti,” 
lisas ta. Lukase sõnul toetab riik 
edaspidi oluliselt rohkem raken
dusliku kõrghariduse omandamist.

Samas suureneb riiklik tellimus 
ka magistriõppele. “831 asemel 
maksaks riik 2002. aastal kinni 
1600 magistriõppe kohta,” ütles 
Lukas. “Kui praegu õpitakse pea
miselt neli aastat, siis edaspidi 
kolm pluss kaks ehk akadeemilise 
hariduse puhul viis aastat,” lausus 
Lukas.

‘Välja pakutud proportsioon ba
kalaureuseõppe ja  magistriõppe 
vahel oleks õige,” ütles Tartu üli
kooli õppeprorektor Kalm. “Oleks 
õige, kui ülikoolist väljuks kaks kol

mandikku magistrikraadiga inime
si ning vaid kolmandikul oleks ba
kalaureusekraad,” lisas ta.

Tartu ülikool võiks Kalmi arves
tuse järgi võtta vastu 1400 asemel 
1000 üliõpilast bakalaureuseõp
pesse, samas magistriõppe kohta
de arv kasvaks 400-lt 750-ni.

Tallinna pedagoogikaülikooli 
rektori Mait Arvisto sõnul selline 
jaotus Tallinna noortele kõrgkoo
lidele, kus magistriõppega alles 
alustatakse, kasuks ei tule. “Selli
ne variant tuli mulle üllatusena,

sest seda pole rektoritega aru ta
tud,” ütles Arvisto. “Näen, et hoop 
tuleb Tallinna noorte pihta,” viitas 
ta sellele, et haridusministri esita
tud kava taga on Tartu Ülikooli lo
bitöö.

Arvisto hinnangul areneb kõrg
haridus edasi tasakaalustamatult. 
“Asjad lähevad asjatult teravaks,” 
lausus pedagoogikaülikooli rektor.
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